РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КАЛИТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________________________________________________________

30  декабря  2021 года                                              № 43                                              ст.Калитвенская

О внесении изменений в постановление

Администрации  Калитвенского сельского

поселения от 13.12.2018г. №52-8 «Об утверждении муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»

           В целях упорядочения нормативной базы Администрации Калитвенского сельского поселения    п о с т а н о в л я е т :

         1.В постановление Администрации Калитвенского сельского поселения от 13.12.2018г. № 52-8  «Об утверждении муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы» внести следующие изменения:
          1.1.В паспорте муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»,  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2019-2030 годы 14614,7 тыс. рублей, в том числе:

в том числе:

в 2019 году – 6,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 13775,1 тыс. рублей;

в 2021 году –129,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 2,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

          1.2.В паспорте подпрограммы 1 «Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул. Кирова, 37 (благоустройство)» муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»,  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение Муниципальной подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2019-2030 годы 1200,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 6,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 413,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 99,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 680,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

          1.3.В паспорте подпрограммы 2 «Изготовление технической, проектно-сметной и иной документации по объекту: Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул. Кирова, 37 (благоустройство) муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»,  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение Муниципальной подпрограммы
	Объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2019-2030 годы 13414,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 13361,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 30,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 20,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

                          1.4. Приложение №1   «РАСХОДЫ на реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы» изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                            «Приложение № 1

к муниципальной программе

Калитвенского сельского поселения
«Формирование современной  городской
 среды на территории муниципального образования
 «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения
«Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования
 «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»

Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего

(тыс.рублей)
	в том числе по годам реализации
государственной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»
	всего
	14614,7
	6,2
	13775,1
	129,4
	700,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	12841,3
	0,0
	12841,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	262,1
	0,0
	262,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты поселений
	831,3
	6,2
	671,7
	129,4
	20,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.

«Изготовление технической, проектно-сметной и иной документации по объекту: Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул. Кирова, 37(благоустройство)
	всего
	1200,7
	6,2
	413,5
	99,0
	680,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселений
	520,7
	6,2
	413,5
	99,0
	0,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

"Реализация мероприятий по благоустройству и выполнению работ на объекте: Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул.Кирова, 37 (благоустройство)"
	всего
	13414,0
	0,0
	13361,6
	30,4
	20,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета,
	12841,3
	0,0
	12841,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет,
	262,1
	0,0
	262,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты поселений,
	310,6
	0,0
	258,2
	30,4
	20,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

              1.5. Приложение №2   «РАСХОДЫ местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования  «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы», изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                              Приложение № 2
к муниципальной программе

Калитвенского сельского поселения
«Формирование современной  городской
 среды на территории муниципального образования
 «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы

	Ответственный исполнитель,

	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы,

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»
	Администрация Калитвенского  сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	14614,7
	6,2
	13775,1
	129,4
	700,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	X
	X
	X
	X
	14614,7
	6,2
	13775,1
	129,4
	700,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 Расходы на изготовление проектно-сметной документации с сопровождением при прохождении Государственной экспертизы проектной документации
	Администрация Калитвенского  сельского поселения
	951
	0503
	0810026280
	240
	1101,7
	6,2
	413,5
	0,0
	680,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2 Расходы на изготовлениедизайн-проекта общественной территории у Свято-Успенского храма, расположенной по адресу: Ростовская обл., ст.Калитвенская, напротив ул.Советская
	Администрация Калитвенского  сельского поселения
	951
	0503
	0810026400
	240
	99,0
	0,0
	0,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию

	1200,7
	6,2
	413,5
	99,0
	680,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.  Выполнение работ по благоустройству на объекте Сквер по адресу: ст-ца  Калитвенская, напротив ул.Кирова, 37 (благоустройство)
	Администрация Калитвенского  сельского поселения
	951
	0503
	0820026290
	240
	152,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию

	152,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
  Расходы направленные на реализацию на формирование современной городской среды, в рамках Подпрограммы "Реализация мероприятий по благоустройству и выполнению работ на объекте: Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул.Кирова, 37
	Администрация Калитвенского  сельского поселения
	951
	0503
	082F2L5551
	240
	13118,7
	0,0
	13118,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию

	13118,7
	0,0
	13118,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
  Выполнение работ:Обустройство водопровода к объекту благоустройства: Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул.Кирова, 37"(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Калитвенского  сельского поселения
	951
	0502
	0820026380
	240
	143,3
	0,0
	92,9
	30,4
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятию

	143,3
	0,0
	92,9
	30,4
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

 1.6. Приложение №3   «РАСХОДЫ бюджета на реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы», изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                        Приложение № 3
к муниципальной программе

Калитвенского сельского поселения
«Формирование современной  городской
 среды на территории муниципального образования
 «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»
РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы Калитвенского сельского поселения «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия,

Мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа  «Формирование современной  городской среды на территории муниципального образования

 «Калитвенское сельское поселение на 2019-2030 годы»

	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	14614,7
	6,2
	13775,1
	129,4
	700,0
	2,0
	2,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы (ОЖ), всего
	951
	X
	X
	X
	14614,7
	6,2
	13775,1
	129,4
	700,0
	2,0
	2,0

	участник 1

(Администрация Калитвенского сельского поселения)
	951
	X
	X
	X
	14614,7
	6,2
	13775,1
	129,4
	700,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 1

 «Изготовление технической, проектно-сметной и иной документации по объекту: Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул. Кирова, 37(благоустройство»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1200,7
	6,2
	413,5
	99,0
	680,0
	1,0
	1,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы (ОЖ), всего
	951
	X
	X
	X
	1200,7
	6,2
	413,5
	99,0
	680,0
	1,0
	1,0

	Мероприятие 1.1.

Изготовление технической, проектно-сметной и иной документации по объекту: Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул. Кирова, 37(благоустройство)
	исполнитель (ОЖ),

участник 1

(Администрация Калитвенского сельского поселения)
	951
	0503
	0810026280
	240
	1101,7
	6,2
	413,5
	0,0
	680,0
	1,0
	1,0

	Мероприятие 1.2.

Расходы на изготовлениедизайн-проекта общественной территории у Свято-Успенского храма, расположенной по адресу: Ростовская обл., ст.Калитвенская, напротив ул.Советская
	исполнитель (ОЖ),

участник 1

(Администрация Калитвенского сельского поселения)
	951
	0503
	0810026400
	240
	99,0
	0,0
	0,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

«Сквер по адресу: ст-цаКалитвенская, напротив ул. Кирова, 37(благоустройство»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	13414,0
	-
	13361,6
	30,4
	20,0
	1,0
	1,0

	исполнитель (ОЖ), участник

Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	13414,0
	-
	13361,6
	30,4
	20,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 2.1.

«Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул. Кирова, 37(благоустройство»
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	152,0
	–
	150,0
	0,0
	20,0
	1,0
	1,0

	исполнитель (ОЖ), участник

Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	0503
	0820026290
	240
	152,0
	–
	150,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 2.2. Расходы направленные на реализацию на формирование современной городской среды, в рамках Подпрограммы "Реализация мероприятий по благоустройству и выполнению работ на объекте: Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул.Кирова, 37
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	13118,7
	–
	13118,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	исполнитель (ОЖ), участник

Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	0503
	082F2L5551
	240
	13118,7
	–
	13118,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.  Выполнение работ:Обустройство водопровода к объекту благоустройства: Сквер по адресу: ст-ца Калитвенская, напротив ул.Кирова, 37"(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	143,3
	–
	92,9
	30,4
	20,0
	0,0
	0,0

	исполнитель (ОЖ), участник

Администрация Калитвенского сельского поселения
	951
	0503
	0820026380
	240
	143,3
	–
	92,9
	30,4
	20,0
	0,0
	0,0»

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации

Калитвенского сельского поселения                                                                                С.В.Разуваев